ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

15.07.2021 № 380

О внесении изменений в
приказ от 16.12.2019 №742
«Об утверждении модели
муниципальной системы
оценки качества образования
в г. Нягани»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
05.10.2018 № 338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Развитие образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019
219/590 «Об утверждении методологии и критериев оценки качества общего образования
в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований
качеств подготовки обучающихся», приказами Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.03.2019 № 289 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и развитию
региональной системы оценки качества образования в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре на 2019-2021 годы», от 11.12.2019 №1632 «Об утверждении модели
региональной системы оценки качества образования Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры», от 07.07.2021 №950 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
11.12.2019 №1632 «Об утверждении модели региональной системы оценки качества
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», в целях развития и
совершенствования муниципальной системы оценки качества образования (далее -
МСОКО),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Комитета образования и науки Администрации

города Нягани от 16.12.2019 № 742 «Об утверждении модели муниципальной
системы оценки качества образования в г. Нягани»:

1.1. пункт 2 приложения 1 дополнить абзацем «- приказом Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
07.07.2021 №950 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2019
№1632 «Об утверждении модели региональной системы оценки качества образования
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»;

1.2. абзац 4 пункта 10 приложения 1 заменить на
«Внешняя оценка качества образования в Нягани состоит из направлений,
включающих системы:

1) оценки качества подготовки обучающихся;
2) работы со школами с низкими результатами обучения и школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях;
3) выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи;
4) работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся;
5) мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций ;
6) обеспечения профессионального развития педагогических работников;
7) организации воспитания обучающихся;
8) мониторинга качества дошкольного образования.
иные направления и механизмы управленческого воздействия, предусмотренные

федеральным законодательством в области образования, в том числе учитывающие
актуальный уровень развития системы образования в Российской Федерации.»

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления образования Л.Э.Ткачук, начальника управления по развитию образования
Зинковскую И.Б.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева